
1 

 

AB „DETONAS“ 

2024 M.  ATSPARUMO KORUPCIJAI POLITIKOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

2025 m. sausio 7 d. 

Kaunas 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 

vykdytojas 

Įgyvendinimo 

terminas 

Laukiamas rezultatas Įvykdymo informacija 

TIKSLAS. Sukurti sisteminę ir kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos 

priemones ir taip didinant susisiekimo ministerijos ir AB „Detonas“ veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir 

jame dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai 

1. UŽDAVINYS – sukurti tinkamą ir efektyvų korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės 

mechanizmą 

1.1 Atlikti korupcijos rizikos valdymo 

vertinimą 

AB 

„Detonas“ 

Iki 2024-12-31 Atliktas korupcijos rizikos 

valdymo vertinimas. Sudarytas 

ir patvirtintas rekomendacijų, 

pateiktų audito ataskaitoje 

įgyvendinimo priemonių 

planas. 

Įvykdyta. 

Korupcijos rizikos 

vertinimo vidaus audito 

grupė 2024-06-28 

pateikė Korupcijos 

prevencijos rizikos 

valdymo vidaus audito 

ataskaitą Nr.1A-1 

 

1.2 Periodinė viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vykdymo tvarkų / 

taisyklių ir kitų vidinių tvarkomųjų 

dokumentų peržiūra ir jų atnaujinimas 

atsižvelgiant į pokyčius viešųjų 

pirkimų vykdymo srityse. 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienais 

metais 

Vidaus tvarkomųjų dokumentų 

parengimas atsižvelgiant į 

galiojančius Lietuvos 

Respublikos teisės aktus ir juose 

įtvirtintus reikalavimus, 

reguliuojančius viešųjų pirkimų 

vykdymo sritį. Šių dokumentų 

peržiūra nerečiau kaip 1 kartą 

per metus. 

 

Įvykdyta. 

Viešųjų pirkimų 

organizavimo ir 

vykdymo tvarkų / 

taisyklių ir kitų vidinių 

tvarkomųjų dokumentų 

peržiūra atlikta atliekant 

praėjusių metų viešųjų 

pirkimų rizikų vertinimą. 



2 

 

1.3 Privačių interesų deklaravimo 

stebėsena ir kontrolė 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienais 

metais 

Ne rečiau kaip kas metus, pagal 

nustatytus kriterijus, tikrinti 

darbuotojų privačių interesų 

deklaracijas; • Ne rečiau kaip 1 

kartą į metus atlikti darbuotojų 

privačių interesų deklaravimo 

stebėseną ir rezultatus pateikti 

Ministerijos, Organizacijos 

direktoriui bei skyrių / tarnybų 

vadovams. 

 

 

Įvykdyta. 

Privačių interesų 

deklaravimo stebėseną ir 

kontrolę atlieka 

atsakingas asmuo 

2. UŽDAVINYS – didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą susisiekimo ministerija ir AB „Detonas“ 

2.1 Viešinti Ministerijos ir Organizacijų 

interneto svetainėse bei jų paskyrose 

socialiniuose tinkluose (pvz., 

LinkedIn, Facebook) tikslinę 

informaciją apie įgyvendinamas 

atsparumo korupcijai priemones. 

. 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienais 

metais 

Paviešinta ne mažiau 6 

pranešimai 

Įvykdyta. 

AB „Detonas“ interneto 

svetainėje Korupcijos 

prevencijos skiltyje įkelti 

6 pranešimai korupcijos 

prevencijos temomis. 

 

3. UŽDAVINYS – kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti nepakantumą 

korupcijos apraiškoms 

3.1 Organizuoti darbuotojų mokymus 

pagal Mokymų programą. 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienais 

metais 

Organizuoti ne mažiau kaip 1 

mokymus per metus. 

Įvykdyta. 

Nuo 2024-12-18 iki 

2024-12-20 apsaugos 

darbuotojams pravesti 

1,5 val. antikorupciniai 

mokymai, žinios 

patikrintos testu. Viešųjų 

pirkimų komisijos nariai 

baigė mokymus STT 



3 

 

mokymų platformoje  

tema „Viešieji pirkimai“ 

 

3.2 Nuolatos bendradarbiauti su STT, 

Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, 

Prokuratūra, Skaidrumo akademija ir 

kitomis institucijomis, siekiant dalintis 

gerąja veiklos praktika. 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienais 

metais 

Nuolatinis dalyvavimas 

korupcijos prevencijos 

susitikimuose ir kituose 

renginiuose. Dalyvavimas ne 

mažiau kaip 2 renginiuose per 

metus. 

Įvykdyta. 

Atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

asmuo dalyvavo STT 

renginiuose: 2024-02-13 

„Personalo patikimumo 

užtikrinimas“, 2024-03-

19  „Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymas“ 

 

 

 

4. UŽDAVINYS – užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą 

4.1 Atlikti praėjusių metų pirkimų rizikų 

vertinimą (pirkimų monitoringą) pagal 

Atsparumo korupcijai politikos 

priemonių įgyvendinimo tvarkos 

apraše, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2022 

m rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 3-441, 

nustatytus kriterijus. 

 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienais 

metais iki 

balandžio 1 d. 

BID EAS pateikta 

rizikingiausių aspektų 

viešuosiuose pirkimuose 

analizės ataskaita už praėjusius 

metus. 

Įvykdyta. 

Ataskaita BID EAS 

pateikta 2024 m. kovo 

25 d.  

4.2 Atlikti korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymus pagal STT 

Rekomendacijas 

AB 

„Detonas“ 

Kiekvienas metais 

iki rugsėjo 30 d. 

Atliktas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymas, nustatyto 

korupcijos prevencijos 

priemonės korupcines rizikas 

mažinti ir rezultatai pateikti 

Įvykdyta. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas 

pradėtas 2024-07-08 

baigtas 2024-08-29. 

2024-08-29 patvirtinta 



4 

 

Ministerijos, Organizacijos 

vadovui. 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo 

išvada 

 

4.3 Užtikrinti kandidatų, siekiančių eiti 

arba einančių pareigas, patikimumo 

patikrą. 

AB 

„Detonas“ 

Nuolat Atlikti kandidatų patikimumo 

patikras, siekiant nustatyti, kad 

visi kandidatai atitinka 

nustatytus reikalavimus. 

Įvykdyta. 

2024 m. atliktos trijų 

asmenų, einančių 

pareigas patikros. 

 


